

Serdeczne powitanie w Warszawie Nikołaja Ryzkowa Nowa karta współpracy

• Hołd polskim i radzieckim bohaterom • Rozmowy plenarne • Polskie poparcie dla wysiłków pokojowych ZSRR

Na zaproszenie Komitetu Centralnego PZPR i rządu PRL 13 bm. przybył do Polski z oficjalną wizytą polityczną członek Biura Politycznego KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Nikołaj Ryzkow. Wizyta jest kolejnym doniosłym wydarzeniem w rozwoju stosunków przyjaźni i braterskiej wszechstronnej współpracy między Polską i ZSRR.

Nikołaj Ryzkow wraz z członkami delegacji złożył wieniec opasany szarfą z napisem: „Polskim bohaterem poległym za wolność i niepodległość swojej ojczyzny — od przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR”. Radziecki gość złożył następnie podpis w księdze pamiątkowej tego symbolicznego miejsca.

Podobna uroczystość odbyła się na placu Teatralnym, gdzie Nikołaj Ryzkow złożył kwiaty pod pomnikiem Bohaterów Warszawy „Nike”.

O godz. 10.20 przewodniczący Rady Ministrów ZSRR przybył na plac Zwycięstwa w Warszawie przed Grób Nieznanego Żołnierza — symbol najszlachetniejszych ideałów i dążeń społecznych oraz narodowych pokoleń Polaków.

Pod kolumnadą Grobu Nieznanego Żołnierza Nikołaj Ryzkow wraz z członkami delegacji złożył wieniec na Cmentarzu — Mauzoleum Żołnierzy Radzieckich. Miejsce to jest symbolem polsko-radzieckiej braterstwa broni, stanowiącego fundament niepodległości i wolności Polski Ludowej.

Rozmowa z przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR Nikołajem Ryzkowem. Uczestniczył w nim ambasador w Warszawie Włodzisław Natoli i Włodzisław Borkowicz.

Na tym tle omówili najważniejsze problemy dwustronnych stosunków we wszystkich dziedzinach życia. Z zadowoleniem odnotowano

premierzy Polski i ZSRR wymienili informacje o wykonaniu uchwał X Zjazdu PZPR i XXVII Zjazdu KPZR oraz o dokumentach w procesie rozwoju społeczno-gospodarczego obu krajów.

Kobiety same jakby się bały podejmowania odpowiedzialnych ról. Udział w współpodporze i w sposób odpowiedzialności z pewnością byłby większy, gdyby kobiety mogły być spokojniejsze o dom, dzieci i rodziny. Tymczasem wciąż wiele nie ułatwia, a wręcz przeszkadza w wypełnianiu tej właśnie najważniejszej roli.

23 i 24 bm.

Posiedzenie Sejmu

Prezydium Sejmu postanowiło zwołać 13 posiedzenie Sejmu w dniach 23 i 24 bm. Początek posiedzenia 23 bm. o godz. 9.00. Porządek dziennego posiedzenia przewiduje:

— pierwsze czytanie projektu uchwały o Narodowym Planie Społeczno-Gospodarczym na lata 1986-1990; bilans szacunkowy docho- dów i wydatków budżetowych wraz z dochodami zasilającymi dla budżetów terenowych oraz bilans finansowy państwa na ten okres.

„Gaudeamus igitur” w największej kuźni ekonomistów

Wczoraj zainaugurowała uroczyste kolejnym nowym roku akademickim Szkoła Główna Planowania i Statystyki w Warszawie. Swoją rolę w tym wyjątkowym dniu odegrały wszyscy kierownicy i nauczyciele w tym dniu. Obecnie w tej największej kuźni ekonomicznej kraju kształcą się blisko 5 tys. studentów na studiach dziennych i wieczornych.

Kilkudziesięciu pracowników szkoły otrzymało nagrody ministra nauki i szkolnictwa wyższego. Gratulacje im osiągnęli, a szkole jubileuszowe ośmiędziesiątce W. Januszek podkreślił duże zasługi uczelni w dziedzinie badań, kształcenia kadry naukowej. Złożył jej pracowników życzenia dalszych osiągnięć. Wielu absolwentów SGPiS zajmuje dziś odpowiedzialne stanowiska we wszystkich gałęziach gospodarki.

Reykjavik: reakcje polskie i światowe

Fakt, że mimo iż obie delegacje były o krok od podpisania wyjątkowo doniosłych decyzji nie dokonywały tego w Reykjaviku, na skutek upartej trwania USA przy projektach „gwiazdnych wojen”, wabu dził na świecie powszechne rozczarowanie. Takie nastroje panowały w poniedziałek także w naszym kraju.

W spotkaniu tym wzięli udział: zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR w Polsce Leonid Kudaj, sekretarz organizacji partyjnej przedstawicielstwa handlowego ZSRR w Gdańsku Aleksander Uszakow, kierownik placówki „Sudimportu” w GSR Aleksander Saranow oraz kapitan statku „Progress” Wiktor Sorokhin.

Rozczarowanie

Polacy nadal wierzą, że droga do porozumienia między mocarstwami i osiągnięcia pokoju wiodą przez wzajemne poszukiwanie porozumienia, rozmowy, uzgodnienia. „Nie badźmy wpaść w rozpacz” — to słowa sekretarza generalnego KC KPZR powtarzali najczęściej przed stawiciele różnych środowisk poproszeni przez dzieńnikarzy PAP o wyrażenie swojej opinii na temat rezultatu rozmów w Reykjaviku. Podkreślali jednocześnie, iż wierzą w rozsadek, który przemawia za potężnym kresu wyścigowi zbrojeń tu, na Ziemi, nie zaś koncepcjom „obrony pokoju” czy „kosmosu”, które są niczym innym jak eskalacją zbrojeń przeniesioną w kosmos.

Agencja TASS pisze, że w „kosmicznej gorączce” nie urządził Waszyngtonu nawet rozsądna i konstruktywna propozycja, że ZSRR nie będzie się sprzeciwiał badaniom laboratoryjnym w ciągu 10 lat. Administracja amerykańska potrzeba jest całkowita swoboda w przygotowaniach do militarystyki kosmosu. TASS wskazuje na polityczne niebezpieczeństwa wynikające z takiej polityki.

Pokój ojczyzna rodzina

W Warszawie zakończyły się 13 bm. obrady IX Krajowego Zjazdu Ligi Kobiet Polskich. Dwudniowe spotkanie blisko 400 delegatów z całego kraju wypełniła dyskusja pod hasłem „Pokój światu, rozwój ojczyźnie, szczęście rodzinie”.

Kobiety uważają, że pokojowymi metodami należy rozwiązywać sprzeczności i konflikty nie tylko na świecie i w kraju, ale też w pracy i rodzinie.

Potrzebę zachęty i pomocy ze strony organizacji podkreśliła in. Alicja Szewczyk, delegatka z Gdańska. Wiedza, zdaniem wielu, po- maga lepiej zrozumieć i zaakceptować przemiany zachodzące w kraju, wzbogaca osobowość. Jest ona również warunkiem awansu zawodowego i społecznego kobiety.

Następnie odbyły się polsko-radzieckie rozmowy plenarne, którym przewodniczyli obaj premierzy.

Premiery Polski i ZSRR wymienili informacje o wykonaniu uchwał X Zjazdu PZPR i XXVII Zjazdu KPZR oraz o dokumentach w procesie rozwoju społeczno-gospodarczego obu krajów.

W czasie posiedzenia omówiono stan realizacji ustawy o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego. Wskażano na wzrost autorytetu i operatywności oraz rozszerzenie zakresu i skuteczności działania terenowych organów przedstawicielskich. Podkreślono, iż należy kontynuować proces wszechstronnej umacniania rad narodowych jako autytonicznego gospodarza terenu.

Poddano ocenie realizację wniosków obywatelskich, zgłoszonych w czasie kampanii wyborczej do Sejmu PRL. Znaczną ich część zna- lazła już pozytywne rozwiązanie, pozostałe zaś są przedmiotem stałej troski i zainteresowania posłów, organów władzy i administracji państwowej. Stwierdzono, że

o dokończeniu na str. 2

Przedterminowe zobowiązanie stoczniovców GSR

Z sześciu do trzech miesięcy skrótą cykl remontowy

W świątecznym Zakładzie Siłowni Okrętowych (Z-3) Gdańskich Stocznia Remontowa odbyła się krótka, ale brzmienne w skutki ceremonia: podpisanie zobowiązania znacznego zespołu stoczniovców radzieckiej mł. „Progress”.

W imieniu inicjatorów, zobowiązanie podpisali sekretarz organizacji partyjnej Z-3 i Z-4 Jan Fochyński i Ryszard Filatow oraz sekretarz organizacji partyjnej „Sudimportu” Wiktor Lichaczow. W imieniu organizacji partyjnych wdziałów i zakładów stocznia współpracujących przy realizacji zobowiązania — pod- pisali je sekretarze tych or- ganizacji. Równocześnie po- wolany został 31-osobowy zespół do nadzorowania przyspieszonego remontu i 13-osobowy sztab mający przebieg prac. Sporządzo- ny został również szczegó- łowy program przedsięwzięcia zapewniających terminowe wykonanie zobowiązania.

W spotkaniu tym wzięli udział: zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR w Polsce Leonid Kudaj, sekretarz organizacji partyjnej przedstawicielstwa handlowego ZSRR w Gdańsku Aleksander Uszakow, kierownik placówki „Sudimportu” w GSR Aleksander Saranow oraz kapitan statku „Progress” Wiktor Sorokhin.

Skład wziął się zamiar tak trudnej inwestycji! — Trzed wszystkim z po- trzeby chwili, a następnie z wymogów jutra. Przed 25 laty zbudowany został pierw- szy podmorski kabel na Bałtyku, biegnący z rejonu Koszalina do Danii, Szwecji, Finlandii i Norwegii. Dziś jego technologiczny żywot

Do dokończenia na str. 2

Posiedzenie Centralnej Komisji Współdziałania PZPR, ZSL i SD

W siedzibie Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego odbyło się 13 bm. posiedzenie Centralnej Komisji Współdziałania PZPR, ZSL i SD.

Ze strony PZPR — Wojciech Jaruzelski, Kazimierz Barcikowski, Józef Baryła, Józef Czyrek, Tadeusz Porębski.

Ze strony ZSL — Roman Malinowski, Józef Kozioł, Józef Kukulka, Bogdan Królowski, Tadeusz Stelachowski.

Ze strony SD — Tadeusz W. Młynarczyk, Kazimierz Modzelewski, Edward Zolobicki, Jerzy Gruchalski, Andrzej Rajewski.

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział: przewodniczący Rady Krajowej PRON — Jan Dobraczyński, przewodniczący Stowarzyszenia PAX — Zenon Komender, prezes CHSS — Kazimierz Morawski, prezes Zarządu PZKS — Andrzej Deskur.

Zapoznano się z informacją o wizytach i sekretarza KC PZPR, przewodniczącego Rady Państwa, Wojciecha Jaruzelskiego w Mongolskiej Republice Ludowo-Demokratycznej i Chińskiej Republice Ludowej. Podkreślono znaczenie rozmów przeprowadzonych z przedstawicielami tych krajów dla zacieśniania przyjaźni i współpracy, łączących z nimi Polskę oraz dla sprawy socjalizmu i pokoju. Wyrażono uznanie dla rezultatów wizyt, które będą miały istotny wpływ na wszechstronny rozwój stosunków, w tym na dalsze rozszerzenie współpracy gospodarczej.

o dokończeniu na str. 2

Co dalej z żeglugą promową?

Z dalekiej podróży na głębokie wody

(Korespondencja własna)

Co dalej z przedsiębiorstwem, a konkretnie z żeglugą promową? — to jedno z zasadniczych pytań, zadanych podczas wczorajszej konferencji prasowej zorganizowanej przez dyrekcję Polskiej Żeglugi Bałtyckiej. Do spotkania doszło — jak przyszło na przedsiębiorstwo armatorskie — na pokładzie ms. „Silesia” promu, który właśnie zawinął do Swinoujścia w trójwymiar- nym 1008 dni czterech tutejszy- skim. Jednostka, która wyru-
czyła z ekwenu bałtyckiego — zdoła swój egzamin morskiej i organizacyjnej dojrza-
łości na Morzu Śródziemnym. Kwestie te (poza oczy-
wistym zyskiem dewizowym)
podkreślił dyrektor PZB —
Stefan Gębicki, informując
obszernie o podróżach w trój-
kacie: La Goulette w Tunezji,
włoska Genua i francuska
Marsylia oraz rejsach wy-
cieczkowych na Malte i Kor-
sykę. Różni byli pasażerowie:
pielgrzymi i turyści. Różne
zdarzyły się też przygody.

Młn. — co wspomnieli do-
wódcą statku kpt. ż.w. To-
masz Dziwota — otrzymamy
sygnal, że terroryści podłoży-
li bombę w jakimś zakamro-
ku statku. Dokładny program
nie ujawnił na promie niczego
podejrzane. Również
specjalna brigada bezsku-
pnie przelazła wszystkie
kajuty. Szczył napięcia wy-
wolał brzczyk alarmowy,
który w pewnym momencie
uruchomiony został przy ja-
kimś nieostrożnym ruchu. A
jednak szczęśliwie oberzelo
się na strachu.

o dokończeniu na str. 2

Polska — Skandynawia Światłowodowy „wąż morski”

Na dnie Bałtyku polony ma być nowoczesny kabel telekomunikacyjny łączący Polskę ze Skandynawią i innymi krajami. O tym niedzielnym przedsięwzięciu dziennikarz PAP rozmawia z dyrektorem Departamentu Telekomunikacji w Ministerstwie Łączności GRZEGORZEM WISNIEWSKIM.

— Skąd wziął się zamiar tak trudnej inwestycji? — Trzed wszystkim z po-
trzeby chwili, a następnie z
wymogów jutra. Przed 25
laty zbudowany został pierw-
szy podmorski kabel na
Bałtyku, biegnący z rejonu
Koszalina do Danii, Szwecji,
Finlandii i Norwegii. Dziś
jego technologiczny żywot

dobiega końca tym bardziej,
że podczas długiej eksplo-
atacji kabel był wielokrotnie
przecinany i uszkodzony
bardzo kotwiczące statki. Ra-
zem ze Skandynawiami
postanowiliśmy więc polożyć
nowy, w dodatku nie m-
ładziej lecz światłowodowy.
Wystarczy powiedzieć, że o
ile stary kabel ma tylko 60

łączy telefonicznych, to no-
wy aż kilkadziesiąt tysięcy.
— Na czym będzie polega-
ły prace i kto je wykona?
— Wiedza o kablach podmorskich jest złożona i tylko
kilkę fabryk na świecie
specjalizuje się w ich pro-
dukcji. Szkopuł polega jed-
nak na metodzie ułożenia
kabla. Wiadomo, że Bałtyk
jest dużym magazynem ma-
teriałów wybuchowych z
ostatnich dwóch wojen. U-
żyć więc trzeba podwodny-
ch pługów, które albo
ominą przeszkodę np. w po-
staci wraku okrętu lub
same przynają na siebie
siłę ewentualnej eks-
plozji. Statki
ciągnące kabel muszą być
bardzo mocno skonstruowa-
ne i mieć silne maszyny.
Nie ma ich zbyt wiele. W
grę wchodzi oferta od Du-
ńczyków, Finów, Francuzów,
Anglików a także Japończy-
ków i Amerykanów.

— Przygotowania potrwa-
ją chyba laty kilka?
— O wiele krócej niż mo-
żna sądzić. Wraz z zagra-
nicznymi partnerami dopina
my szczegóły techniczne
przedsięwzięcia, zaś w 1989
r. dokonamy dokładnego
rozpoznania dna Bałtyku na
127-kilometrowym odcinku:
Mielno — Bornholm. Samo
położenie kabla nie może

o dokończeniu na str. 2



Edukację najmłodszych można rozpocząć chociażby od zapoznawania z najbliższym otoczeniem — przyrodą. (cz) Fot. M. Zarzecki

Dzień Edukacji Narodowej Uczą i wychowują

• W Belwederze • Uroczysta akademii w Gdyni

W przededniu święta Edukacji Narodowej kilkudziesięciopokoleniowa grupa pedagogów odznaczona została w Belwederze tytułami honorowymi „Zasłużony Nauczyciel PRL”. Dyplomy o nadaniu tych tytułów — przynaw-
nych za osiągnięcia w wielo-
letniej pracy dydaktycznej i
wychowawczej, wręczył na
uczynem przewodniczący Ra-
dy Państwa — Wojciech Ja-
rużelski.

Uchwałą Rady Państwa za 30-letnią wyróżniającą się pracę — Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski zostali odznaczeni: Ja-
nina Bolkowska, Barbara De-
regowska, Mikolaj Dudko,
Wanda Dudko, Teofil Gankow-
ski, Stanisław Ignaciuk,
Danuta Januszewska, Maria

Jaworska, Leokadia Karel,
Józef Kasica, Czesława Kri-
lter, Henryk Konkolewski,
Irena Kostrowska, Zygmunt
Kaszniński, Regina Kozłowska,
Maria Krażewska, Jan Ku-
czyński, Jarosław Kwapiński,
Krzyszyna Leszczyńska,
Wiktoria Makar, Irena Matu-
szak, Regina Nowak, Maria
Opalińska, Genowefa Opal-
ko, Maria Przybył, Jolanta
Richter, Irena Rusinek, Zofia
Świerczyńska, Irena Temich,
Jadwiga Ulfik, Sylwester Wi-
śniewski, Maria Wujtewicz.

Ministerstwo Oświaty i Wychowania nadało 11 osobom Medal Komisji Edukacji Narodowej, natomiast mi-
nister oświaty i wychowania —
w uznaniu szczególnych osią-
gnięć w działalności na rzecz
rozwoju szkół i innych pi-
cówek oświatowo-wychowaw-
czych oraz pomocy nauczy-
cielom — nadał zbiorową od-
znakę honorową „Za zasługi
dla oświaty” — Morskiemu
Portowi Handlowemu w Gdyni
i indywidualne odznaki —
wiceprezydentowi Gdyni Ta-
deuszowi Biernackiemu i dy-
rektorowi Morskiego Portu
Handlowego Hugenowi Ma-
linowskiemu. (cz)

o dokończeniu na str. 2

Co dalej z żeglugą promową? Z dalekiej podróży na głębokie wody

(Korespondencja własna)

Co dalej z przedsiębiorstwem, a konkretnie z żeglugą promową? — to jedno z zasadniczych pytań, zadanych podczas wczorajszej konferencji prasowej zorganizowanej przez dyrekcję Polskiej Żeglugi Bałtyckiej. Do spotkania doszło — jak przyszło na przedsiębiorstwo armatorskie — na pokładzie ms. „Silesia” promu, który właśnie zawinął do Swinoujścia w trójwymiar- nym 1008 dni czterech tutejszy- skim. Jednostka, która wyru-
czyła z ekwenu bałtyckiego — zdoła swój egzamin morskiej i organizacyjnej dojrza-
łości na Morzu Śródziemnym. Kwestie te (poza oczy-
wistym zyskiem dewizowym)
podkreślił dyrektor PZB —
Stefan Gębicki, informując
obszernie o podróżach w trój-
kacie: La Goulette w Tunezji,
włoska Genua i francuska
Marsylia oraz rejsach wy-
cieczkowych na Malte i Kor-
sykę. Różni byli pasażerowie:
pielgrzymi i turyści. Różne
zdarzyły się też przygody.

Młn. — co wspomnieli do-
wódcą statku kpt. ż.w. To-
masz Dziwota — otrzymamy
sygnal, że terroryści podłoży-
li bombę w jakimś zakamro-
ku statku. Dokładny program
nie ujawnił na promie niczego
podejrzane. Również
specjalna brigada bezsku-
pnie przelazła wszystkie
kajuty. Szczył napięcia wy-
wolał brzczyk alarmowy,
który w pewnym momencie
uruchomiony został przy ja-
kimś nieostrożnym ruchu. A
jednak szczęśliwie oberzelo
się na strachu.

o dokończeniu na str. 2

Polska — Skandynawia Światłowodowy „wąż morski”

Na dnie Bałtyku polony ma być nowoczesny kabel telekomunikacyjny łączący Polskę ze Skandynawią i innymi krajami. O tym niedzielnym przedsięwzięciu dziennikarz PAP rozmawia z dyrektorem Departamentu Telekomunikacji w Ministerstwie Łączności GRZEGORZEM WISNIEWSKIM.

— Skąd wziął się zamiar tak trudnej inwestycji? — Trzed wszystkim z po-
trzeby chwili, a następnie z
wymogów jutra. Przed 25
laty zbudowany został pierw-
szy podmorski kabel na
Bałtyku, biegnący z rejonu
Koszalina do Danii, Szwecji,
Finlandii i Norwegii. Dziś
jego technologiczny żywot

dobiega końca tym bardziej,
że podczas długiej eksplo-
atacji kabel był wielokrotnie
przecinany i uszkodzony
bardzo kotwiczące statki. Ra-
zem ze Skandynawiami
postanowiliśmy więc polożyć
nowy, w dodatku nie m-
ładziej lecz światłowodowy.
Wystarczy powiedzieć, że o
ile stary kabel ma tylko 60

łączy telefonicznych, to no-
wy aż kilkadziesiąt tysięcy.
— Na czym będzie polega-
ły prace i kto je wykona?
— Wiedza o kablach podmorskich jest złożona i tylko
kilkę fabryk na świecie
specjalizuje się w ich pro-
dukcji. Szkopuł polega jed-
nak na metodzie ułożenia
kabla. Wiadomo, że Bałtyk
jest dużym magazynem ma-
teriałów wybuchowych z
ostatnich dwóch wojen. U-
żyć więc trzeba podwodny-
ch pługów, które albo
ominą przeszkodę np. w po-
staci wraku okrętu lub
same przynają na siebie
siłę ewentualnej eks-
plozji. Statki
ciągnące kabel muszą być
bardzo mocno skonstruowa-
ne i mieć silne maszyny.
Nie ma ich zbyt wiele. W
grę wchodzi oferta od Du-
ńczyków, Finów, Francuzów,
Anglików a także Japończy-
ków i Amerykanów.

— Przygotowania potrwa-
ją chyba laty kilka?
— O wiele krócej niż mo-
żna sądzić. Wraz z zagra-
nicznymi partnerami dopina
my szczegóły techniczne
przedsięwzięcia, zaś w 1989
r. dokonamy dokładnego
rozpoznania dna Bałtyku na
127-kilometrowym odcinku:
Mielno — Bornholm. Samo
położenie kabla nie może

o dokończeniu na str. 2

Doniosłe odkrycie

Po raz pierwszy w warunkach laboratoryjnych uzyskano superluminne pole magnetyczne pod względem natężenia kilka milionów razy przewyższające ziemskie. Otrzymały je naukowcy Instytutu Fizyki Oświaty Akademii Nauk ZSRR w płazmie uzyskanej z pomocą nagrzewania laserowego. Przepuszczając oń, że osiągnięcie to pomoże w roz-

wiananiu problemu kierowa-
nej syntezy termojądrowej. Po-
le magnetyczne, które pola-
wilo się w szerzej pami-
serowej miało nieodczuwalne
długośćz naświetlenie — 10
milionów — estradów. Wa
wszechświecie prodem takich
potężnych pól magnetycznych
o natężeniu przewyższającym
estradów są gwiazdy neutro-
nowe.



Dziś bezchmurnie lub zachmu-
renie maie. Rano lokalne
mgły. Temp. ranu 3-4 st. C.
maksymalna w dzień 13-15 st.
C. Wiatr południowo-wschodni.
Umiarowany. (cz)



R. ALFONSIN
W MOSKWIE
Na zaproszenie Prezy-
dium Rady Najwyższej
ZSRR i rządu radzieckie-
go przybył do Moskwy z
4-dniową wizytą oficjalną
prezydent Argentyny Raul
Alfonsin.

PREZDENT RFN
W BUDAPEŚCIE

Na zaproszenie prze-
wodniczącego Prezydium
WRP, Pála Lasonáci, przy-
był z czerdnową wizytą
na Węgrzech prezydent RFN,
Richard von Weizsäcker.
Towarzysz mu minister
spraw zagranicznych RFN,
Hans Dietrich Genscher.

PROTEST DIENNIKARZY
USA
Amerykańskie towarzy-
stwo redaktorów gazet
(ASNE) wystosowało w
sobotę telegram do pre-
zydenta Ronalda Reaga-
na, zawierający protest
przeciwko świadomemu
oszukiwaniu społeczeń-
stwa amerykańskiego,
zwłaszcza w odniesieniu
do polityki USA wobec
Libii. Nadawcy telegramu
podkreślają, że ich orga-
nizacja posiada niez-
bitne dowody prowadze-
nia przez wysokiej rangi
osobistość rządowe celowej
kampanii dezinforma-
cyjnej. „To rozminiście sto-
sowana technika fal-
szerstw, zazwyczaj stosowa-
na jako instrument po-
lityczny przez rządy totali-
tarne, jest nie do pogo-
dzenia z amerykańskimi
zasadami demokracji”.

NAGRODA NOBLA
W MEDYCYNIE
Nagroda Nobla 1985
w dziedzinie medycyny
przynawo została współ-
nie 2 naukowcom: otrzy-
mali ją Amerykanin prof.
Stanley Cohen i Amery-
kanka włoskiego pochod-
zenia prof. Rita Levi
Montalcini za odkrycia
„mające fundamentalne
znaczenie dla zrozumienia
mechanizmów regulują-
cych wzrost komórek i or-
ganów”.

